commercialisé avec succès et qu'un maximum des engagements vis-à-vis de la Région wallonne sont

honorés.

• Pire cas : la société cesse toute activité en 2023 et n'honorera ses engagements fixes que jusqu'à cette

date. La probabilité de ce scénario a été fixée à 10 % pour tous les projets.

• Scénario de base : la société n'honore que les engagements fixes (remboursements non liés au chiffre

d'affaires) pour chacun des projets. La probabilité de ce scénario a été fixée entre 50 % et 70 %.

Sur la base de ces scénarios, la juste valeur, après actualisation des engagements fixes à des taux compris entre

1,08 % et 2,91 % et des remboursements liés au chiffre d'affaires à un taux de 17,10 % (taux moyen utilisé par
les analystes qui suivent la Société) s'élève à 4,9 M€.

En appliquant une analyse de sensibilité sur ce qui précède, en faisant varier les pondérations entre le meilleur

scénario et le scénario de base (en diminuant/augmentant le PdS des projets) et en faisant varier le taux

d'actualisation utilisé pour actualiser les remboursements liés au chiffre d'affaires (en utilisant un taux
d'actualisation pour une société de biotechnologie plus mature), nous obtenons les résultats suivants :

(en milliers d'euros)
Impact du PdS*

-40 % -20 % 0 +20 % +40 %

DCF avec un taux d'actualisation de 17,10 % utilisé pour
le remboursement en fonction de la rotation.

4 268 4 581 4 895 5 209 5 523

DCF avec taux d'actualisation utilisé pour le
remboursement dépendant du chiffre d'affaires réduit à
12,5 %.

4 668 5 108 5 547 5 987 6 426

 p. 137

* diminution/augmentation du meilleur scénario par rapport à l'augmentation/diminution du scénario de base, le pire
scénario restant au même niveau.

 DCF utilisé pour les remboursements liés au chiffre d'affaires

8.8.2. Risque de crédit

La Société estime que son risque de crédit, en ce qui concerne les créances, est limité car, à l'heure actuelle, la

quasi-totalité de ses créances sont détenues par des institutions publiques. La trésorerie et les équivalents de

trésorerie ainsi que les dépôts à court terme sont placés auprès de banques et d'institutions financières de grande